
от

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
М А и ш ____ ^

г. Краснодар “

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории овцеводческой товарной фермы № 1, расположенной 

в ст-це Бесстрашной Отрадненского района Краснодарского края

На основании статей 3̂ , 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта о выполнении организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных мероприятий 
от 27 ноября 2018 года, в связи с ликвидацией заболевания инфекционной 
энтеротоксемией овец в отаре овец, принадлежащей ЗАО племзверосовхоз «Се- 
веринский», содержащейся на территории овцеводческой товарной фермы № 1, 
расположенной в ст-це Бесстрашной Отрадненского района Краснодарского 
края, и проведением комплекса мероприятий в соответствии с Инструкцией 
по борьбе с инфекционной энтеротоксемией и брадзотом овец и коз, 
утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского 
хозяйства СССР 1 ноября 1971 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
овцеводческой товарной фермы № 1, расположенной по адресу: Краснодарский 
край, Отрадненский район, ст-ца Бесстрашная, на запад в 5-ти км от сельского 
поселения и севернее 100 м от реки «Чамлык», земельный участок 
с кадастровым номером 23:23:0701000:293, действующие в соответствии 
с приказом департамента ветеринарии Краснодарского края от 7 ноября 
2018 года № 170 «Об установлении ограничительны?с мероприятий (карантина) 
на территории овцеводческой товарной фермы № 1, расположенной 
в ст-це Бесстрашной Отрадненского района Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии 
Краснодарского края от 7 ноября 2018 года № 170 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории овцеводческой 
товарной фермы 1, расположенной в ст-це Бесстрашной Отрадненского рай
она Краснодарского края».

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента 
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Н.А. Рудь,

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


